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SY'1BOLS 

The following standard symbols 
are used in Dominion Bureau of Sta-
tistics publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not 
applicable. 

- nil or zero. 

-- amount too smo 11 to be 
expressed. 

preliminary figures. 

r revised figures. 

x Confidential to meet secrecy 
requirements of the Statis-
tics Act. 

SIGNES CONVENTIONNELS 

Les signes conventionnels suivants 
sont employés uniformément dans les pu-
blications du Bureau fédéral de la Sta-
tistique: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou zero. 

-- nombres infirnes. 

P nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 

x Confidentiel en vertu des disposi-
tions de la Loi sur la statisti-
que relatives au secret. 

nt:, i 	Ia 
Ottawa 
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I. 'enqurte riensu,lle cur les huiles CL ntatiHres grasses 
Porte sur la production et lutilisation des huiles comestibles. 
Lea explications cj-dessous ont pour but de faciliter Is com-
prehension des différents tableaux. 

Tabieau(x) 

1. Indique is production au pays d'huiles ddsodorisées servant 
a la fabrication de ia margarine, du shortening et des 
huiles a salade. 

La production coinprend: 

(a) Lea huiles produites a partir de matiBres premieres 
transformées en produits coniestibles entitreruent 
désodorisés prts I empaqueter ou I livrer en vrac. 

(b) Lea huiles brutes de conditionnement ou les huiles 
partiellement prparées depuis cet état jusqul celui 
d huiles complCtement désodorisées prêtes I empaqueter 
ou I livrer en vrac. 

2. Essentiellement ce tableau indique Is quantite d'huiles 
achetées aux raffineries canadiennes par les empaqueteurs, 
et Ia quantité d'huiles importdss. 11 ne comprend pan Ia 
quantité d'huile désodorisde utiliséc par ces établiasements 
qui fabriquent des produits if mis I partir de mat ières 
premieres ou dhuiles parçiellement traitées. 

3, 4 et 5. Ces tableaux donnent le total des ventea des fabri-
cants primaires et secondaires; les ventea d'huile en vrac 
reprdsentent la quantité d'huile expediée aux producteurs 
aecondaires pour embaliage ou autre utilisation finale. 
Le volume des eniballages au detail et en quantité connner-
ciale aont ceux de produits finis et indiquent Is quantité 
expédiCe sur les marches par les producteurs canadiens au 
coura de is période envisagfe. 

6. Porte specialement sur lea fabriquea d'huile doiaestique 
vegetale et indique la quantité de graines oléagineuses 
utilisées Sinai que la production d'huile et de tourteaux. 
La production totale dhuile comprend lea huiles comesti-
bles, lea huiles servant I d'autres usages St lea huiles 
exportees. 

The rnonLhly aiLs and Fats Survey is designed Lu 
show domestic production and utilization of edible oils 
The following explanatory consuents are offered to 
assist in the interpretation of the respective tables. 

Table(s) 

1. Shows the domestic production of deodorized oil 
fonnulated to produce Margarine, Shortening and 
Salad Oils. 

Production includes: 

(a) Production of oils from primary products to 
fully deodorized edible products ready for 
packaging or bulk shipment. 

(b) Processing crude or partially prepared oils 
from that state to fully deodorized oils 
ready for packaging or bulk shipment. 

2. Essentially this table shows the volume of oils 
purchased by packaging establishments from 
domestic refineries and the volume of imported 
oils. The quantity data would exclude the 
volume of deodorized oil utilized by those estab-
lishments which produce end products from primary 
materials or partially processed oils. 

3, 4, and 5. Refer to total sales by primary and secon-
dary manufacturers; bulk oil sales would represent 
the volume moved to secondary producers for 
packaging or other end use. Retail and coumiercial 
packaged volwue represent end products and 
portray a measurement of the volume moved by do-
mestic producers to the market for the period 
under review. 

6. Refers specifically to domestic vegetable oil 
mills, and shows the volume of oilseed utilized 
and the yield of oil and oil meal products. The 
oil produced is total volume which would include 
edible oils, oils for other end use and exports. 

8. Shows shipments data on Lards and Tallows. The 	8. lndique lea expeditions de saindoux St de suif. La total 
processed Lard and Edible Tallow figure are NOT 	do saindoux traité et du suif alimentaire donné ici ne 

additive to animal oils shown in other tables 	s ajoute pas aux totaux des huiles animales donnés dana les 

within this publication. 	 autres tableaux de is prCsente publication. 

Notes: In tables where cousuodity breakdowns do not 	Nota: Dana certaina tableaux sur la repartition des marchandi- 
add to totals, differences are due to round- 	sea les totaux peuvent ne pas correspondre I Ia sonane 

ing. 	 des éléments I cause de larrondissement des chiffres. 
Any queries relevant to this survey should be 	Veuiller adreaser touts demande so sujet de la présente 

directed to: 	 enquéte I la: 
Meat, Dairy, Grain Mills and Beverages Unit, 	Sous-section de Is viande, de l'industrie laitiBre, 
Manufacturing and Primary Industries Division. 	des minoteries et des boissons, Division des 

D.B.S. Ottawa 3. 	 industries manufacturiBrea et primaires B.F.S. 
Ottawa 3. 
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TABLE 1. Domestic Production of Deodorized Oi 

TABLEAU 1. Production canadienne d 'huiles désodori' 

December - 1970 - Décembre 

Total 
production of 

Margarine Shortening Salad deodorized 
oil oil oil oils 

Huile de Huile 211 Huile a Production 
margarine friture salade totale 

(shortening) d 'huiles 
désodorisées 

thousands of pounds -- milliers de livres 

Vegetable oils -- Huiles vegétales 

Coconut •- Coco ............................... 
Corn - - Mais .................................. 
Cottonseed -- Coton ........................... 
Palm -- Palmier ............................... 
Palm kernel -- Palmiste ....................... 
Peanut - - Arachide ............................ 
Rapeseed - - Coiza ............................. 
Soyabean --  Soya .............................. 
Sunflower seed - - Tournesol ................... 
Other vegetable -- Autres huiles végétales 

Vegetable oils - Total - Huiles végétales 

371 
54 

748 

2,564 
5,600 

9,336 

2,351 
x 

1,129 
1,659 

850 
x 

4,391 
6,732 

267 

18,619 

x 
345 

x 
4,113 
1,627 

862 

8,906 

2,351 
1,825 
1,528 
2,407 

1,7 
11,0' 
13,7 
1, 

36,861 

Marine oils - - Huiles d 'animaux marins 

2,104 591 - 2,695 
- - - 

Herring 	-- Hareng 	.............................. 
Seal -- Phoque ................................. 

269 - 269 Whale 	-- Baleine 	............................... 
Other marine - - Autres huiles d 'animaux marins - 27 - 27 

Marine oils - Total - Huiles d 'animaux 
marins 	..................................... 2,373 618 - 2,991 

Animal oils -- Huiles animales 

148 2,525 - 2,673 
Olea, all types - - Huile oléo, tous genres - 588 - 588 

(1) 3,153 - 3,153 

148 6,266 - 6,41-4 

Lard 	-- Saindoux 	............................... 

Tallow, edible -- Suif alimentaire 	............. 

Animale oils - Total - Huiles animales 

11,857 25,504 8,906 46,27 All species - Total - Tous genres 

(1) Small amount included with "Lard". -- Nonibres infirnes inclus avec "Saindoux" 
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TABLE 1A. Domestic Production of Deodorized Oils 

TABLEAU lA. Production canadienne d'huiles dsodorisées 

Year to date -- Total Cumulatif 

Margarine 	Shortening 
oil 	I 	oil 

Huile de 	Huile a 
margarine 	friture 

(shortening) 

Total 
production of 

Salad 	deodorized 
oil 	oils 

Huile a 	Production 
salade 	totale 

d 'huiles 
désodoris& 

thousands of pounds -- milliers de livres 

Vegetable oils -- Huiles végdtales 

Coconut -- Coco ............................... 
Corn - - Mais .................................. 
Cottonseed --  Coton ........................... 
Palm -- Palmier ............................... 
Palm kernel - - Palmiste ....................... 
Peanut -- Arachide ............................ 
Rapeseed -- Coiza ............................. 
Soyabean -- Soya .............................. 
Sunflower seed -- Tournesol ................... 
other vegetable -- Autres huiles végetales 

Vegetable oils - Total - Huiles végétales 

427 29,086 - 29,513 
5,834 x x 25,059 

997 19,893 4,643 25,534 
5,523 15,969 6 21,498 

- 9,913 - 9,913 
- x x 16,087 

41,354 43,465 45,478 130,296 
59,280 98,766 24,896 182,943 

44 5,801 22,115 27,960 
5 129 - 134 

113,465 233,370 122,102 468,937 

22,453 11,004 - 33,457 
1,411 - - 1,411 
1,793 216 - 2,009 

- 860 - 860 

25,658 12,080 - 37,737 

2,808 25,403 - 28,211 
- 1,043 - 1,043 

(1) 51,715 - 51,715 

2,808 78,161 - 80,969 

141,931 323,611 122,102 587,644 

infimes inclus avec "Saindoux" 

Marine oils -- Huiles d 'animaux marins 

Herring- - Ilareng ............................. 
Seal -- Phoque ................................ 
Whale - - Baleine .............................. 
r')ther marine - - Autres huiles d 'animaux marins 

Marine oils - Total - Huiles d 'animaux marins 

Animal oils -- Huiles animales 

Lard - - Saindoux .............................. 
Oleo, all types -- Huile oléo, tOus genres 
Tallow, edible -- Suif alimentaire ............ 

Animal oils - Total - Huiles animales ....... 

All spelles - Total - Tous genres ......... 

(1) Small amount included with "Lard". -- Nombres 



TABLE 2. Purchases of Deodorized Oils 

TABLEAU 2. Achats d'huiles désodorisées 

December - 1970 - Décenibre 

Canadian -- Canadiennes Imports -- Importations 

Margarine Shortening Salad Margarine Shortening Salad 
oil oil oil oil oil oil 

Huile de Huile a Huile A Huile de Huile A Huile 
margarine friture salade margarine friture salade 

(shortening)  (shortening)  
thousands of pounds - - milliers de livres 

Vegetable oils -- Huiles végétales 
Coconut --  Coco 	................................ - x 	- - 	 - 

Corn 	-- Mais 	................................... x - 	 - x 	- 

156 - 	 x x 	- Cottonseed 	-- Coton 	............................ 
Palm - - Pal.mier 	................................ x x 	- - 	 - 

- - 	 - - 

- x 	- - 	 - 

2,278 x 	x - 	 - 

Palm kernel -- Palmiste 	........................ 
Peanut -  - Arachide 	............................. 

4,249 x 	- x 	- 
- - 	 - - 	 - 

Rapeseed 	-- 	Colza 	.............................. 
Soyabean 	-- 	Soya 	............................... 
Sunflower seed -- Tournesol .................... 
Other vegetable -- Autres huiles végétales 	. . . . 174 x 	- - 	 x 

7,655 1,070 2,539 465 Vegetable oils - Total - Huiles vegétales 	... 

Marine oils -- Huiles d'animaux marins 
854 - - - - 

- - - - 

Herring 	-- 	Hareng 	.............................. ... 

Seal 	-- 	Phoque 	................................. ...- 

356 - - - - Whale 	-- 	Baleine 	............................... ... 

Other marine -- Autres huiles dtanimaux  marins (1.)  - - - 

Marine oils - Total - Huiles d'animaux 
1,210 - - - - 

Animal oils - - Huiles aniruales 

marins 	..................................... 

- - - 217 - 

Oleo, all types -- Huile oléo, tous genres 21.7 - - - - 

Lard 	- - Saindoux 	............................... 

Tallow, edible -- Suif alimentaire - x - - - 

21.7 x - 217 - Animal oils - Total - Huiles animales 

9,082 x 2,539 682 x All species - Total - Tous genres 

(1) Small amount included with I!Herringfl. -- Nombres infimes inclus avec 'Hareng1' 

x 

x 

x 



TABLE 2A. Purchases of Deodorized Oils 

TABLEAU 2A. Achats d'huiles désodoris&es 

Year to date -- Total cuinulatif 

Canadian -- Canadiennes Imports - - Importations 

Margarine Shortening Salad Margarine Shortening Salad 
oil oil oil oil oil oil 

Huile de Huile A Huile A Huile de Huile A Huile A 
margarine friture salade margarine friture salade 

(shortening)  (shortening)  
thousands of pounds - - milliers de livres 

Vegetable oils -- Huiles vegetales 
- X - - - 

x - - X - 

1,968 x x x - 

2,502 x - - - 

Palm kernel -- Palmiste 	........................ x - - - - 

- - - - 

Coconut 	-- Coco 	................................ 
Corn -  - Mais 	................................... 

Peanut 	- - Arachide 	............................. 
28,457 x x - - 

Cottonseed 	-- 	Coton 	............................ 
Palm 	-- 	Palmier 	................................ 

48,267 x x x x 
x X X - - 

Rapeseed 	-- 	Coiza 	.............................. 
Soyabean 	-- 	Soya 	............................... 
Sunflower seed -- Tournesol .................... 
Other vegetable -- Autres huiles végétales 	.... 2,415 x - x x 

89,312 11,918 25,625 8,466 x Vegetable oils - Total - Huiles végétales 	... 

Marine oils -. Huiles d tanimaux  inarins 
12,032 - - - - 

- - - - - 

1,604 - - - - 

Other marine -- Autres huiles d'animaux marins (1) - - - - 

Marine 02.15 - Total - Huiles d 'animaux 
13,637 - - - - 

Herring 	-- Hareng 	.............................. 
Seal 	- - 	Phoque 	................................. 

Animal oils -- Huiles aniniales 

Whale 	-- 	Baleine 	.... ........................... 

1,165 - 2,176 - Lard 	-- 	Saindoux 	............................... 
Oleo, all types 	-- Huile oléo, tous genres 	. . . 217 x - - - 

marins 	..................................... 

Tallow, edible - - Suif alimentaire - x - - - 

1,382 x - 2,176 - Animal oils - Total - Huiles animales 

104,330 x 25,625 10,643 x All species 	- Total 	- Tous genres 	.......... 

(1) Small amount included with "Herring". -- Notnbres infimes inclus avec "l-lareng" 

x 
x 

-4 

x 

x 

x 



TABLE 3. Manufacturers' Sales and Stocks of Margarine and Deodorized Margarine oil 

TABLEAU 3. Margarine et huiles de margarine désodorisées, ventes et stocks des fabricants 

Retail Cosnercia1 
(20 pounds (21 to 450 
or less) pounds) 

Detail Coninercial 
(20 livres (21 a 450 
ou moms) livres) 

End of month stocks 

Stocks a la fin du mois 
Packaged 

Used 	- -En paquets 	Deodorized 
for other  	bulk 

Retail 
nrnracce '.. 	

" ' 	-' 
-" 1 

Coninercial 'a  

Sales to - 	 - (20 pounds (21 to 450 
packagers(2) Usage 

or less) pounds) Huile de 
- 	

- pour autres - 	 - margarine 

Ventes aux 
fins 

Detail 

- 	

- Comercial désodorisde 

empaqueteurs(2) (20 livres (21 	450 
en vrac 

ou moms) livres) 

Manufacturers' sales 

Ventes des fabricants 

	

Packaged 	Bulk(1) 

	

En paquets 	En vrac(1) 

thousands of pounds -- milliers de livres 

January -- Janvier 14,896 324 7,591 188 9,697 326 1,158 

February -- F&vrier 18,382 614 8,695 33 9,522 490 1,213 

March -- Mars 16,751 360 8,227 16 8,830 535 908 

April -- Avril 15,457 299 9,020 20 9,171 381 1,413 

15,682 388 8,891 11. 8,001 331 1,059 

15,472 367 6,411 46 9,134 424 1,048 

July -- Juillet 13,154r 406 6,388 23 8,309 392 1,275 

August -- AoUt 12,916 534 7,972 15 8,743 346 1,609 

May -- Mai ............... 

September -- Septembre 17,522 706 7,564 47 7,240 666 1,251 

June -- Juin ............. 

October -- Octobre 17,152 824 9,612 20 7,933 619 1,355 

November -- Noveinbre .... 17,388 1,187 7,102 9 7,877 538 1,311 

December -- Décembre 	.... 16,551 951 6,594 24 9,054 521 1,313 

Year to date - - Total 
cumulatif 	............ 191,324 6,961 94,066 454 

(1) Not additive to Packaged Sales. -- Non additif avec "Ventes en paquets" 
(2) Tank cars, tank trucks, etc. -- Wagons-citernes, camions-citernes, etc. 



TABLE 4. 	nuti'turer 	 nJ So-k. 	 J.rj;J 	 11 

(including Baking and Frying Oils and Fats) 

TABLEAU 4. Shortening et huile de shortening désodorisée, ventes et stocks des fabricants 
(Y compris les huiles et graisses A pâte et a friture) 

	

Manufacturers • sales 	 End of month stocks 

	

Ventes des fabricants 	Stocks a la fin du mois 

	

Packaged 	I 	Bulk(2) 	 Packaged 	
Deodorized 

En paquets 	I 	En vrac(2) - Used 	En paquet 

Retail 	Cotmaercjal 
(20 pounds 	(21 to 450 
or less) 	pounds) 

Detail 	Conunercial 
(20 livres 	(21 a 450 
ou moms) 	livres) 

Conunerc ia 1 
(21 to 450 
pounds) 

Connnercial 
(21 a 450 
livres) 

13,120 

14,297 

15,202 

14,648 

13,326 

13,687 

13,022 

12,292 

12,308 

13,285 

13,083 

13.019 

Packagers(1) 
- 	 - 

Empaque- 
teurs(1) 

Other 
- 	 - 

Autres 

for other 
processes 

- 	 - 

Usage 
pour autres 

fins 

Retail 
(20 pounds 
or less) 

- 	 - 

Detail 
(20 livres 
on moms) 

thousands of pounds -- milliers de livres 

698 10,388 370 4,403 

1,034 11,952 340 4,743 

608 8,525 393 5,071 

626 10,455 449 5,274 

594 11,452 389 6,110 

919 11,593 456 6,795 

1,365 10,057 273 5,901 

1,475 11,753 381 5,716 

773 11,018 451 5,358 

668 12,244 330 5,455 

738 11,470 339 4,359 

1.035 10.597 374 4.740 

bulk 
shortening 

oil 

Huile a 
friture 

(shortening) 
des odoris ée 

en vrac 

77 

184 

262 

154 

252 

ill 

105 

116 

110 

103 

122 

207 

January - - Janvier ...... 	2,781 
	

9,848 

February -- Février ..... 	4,042 
	

11,702 

March -- Mars ........... 	3,618 
	

10,738 

April -- Avril .......... 	3,539 
	

11,594 

May - - Mai .............. 	2,641 
	

12,710 

June - - Juin ............ 	2,570 
	

12,573 

July - - Juillet ......... 	2,231 
	

12,889 

August -- Aoflt .......... 	3,139 
	

13,432 

September - - Septembre 
	

4,987 
	

12,330 

October -- Octobre ...... 	4,524 
	

12,354 

November -- Novembre 
	

6,448 
	

12,942 

December - - Décembre 	3.189 
	

10.998 

Year to date -- Total 

'.0 

cumulatif ............43,708 	144,111 	10,532 1 	131,506 
	

4,545 I 
(1) Not additive to Packaged Sales. -- Non additif avec "Ventes en paquets". 
(2) Tank cars, tank trucks, etc. -- Wagons-citernes, camions-citernes, etc. 



447 

503 

323 

323 

578 

409 

306 

307 

557 

368 

292 

I-. 
0 

351 

TABLE 5. Manufacturers' Sales and Stocks of Deodorized Salad Oils 

TABLEAU 5. Huiles A salade dsodorisées, ventes et stocks des fabricants 

Manufacturers' sales End of month stocks 

Ventes des fabricants Stocks a la fin du mois 
I 	 I 

Packaged 	Bulk(2) 	 Packaged 
- - 	 - - 
	Used 	- - 	Deodorized 

En paquets 	En vrac(2) 	C 	 En paquets 

Retail 	Commercial 
(20 pounds 	(21 to 450 
or less) 	pounds) 

Details 	Commercial 
(20 livres 	(21 a 450 
ou moms) 	livres) 

iLL J. r 

Commercial 	
salad oil 

(21 to 450 	- - 
Huile 

pounds) a salade - - 
	d 

Coumierc ial 	
ésodorisée 

 
en vrac 

JUL UL.Le 

processes 
Retail - - 

	(20 pounds 
Bottlers 	Other(1) 	

Usage 	
or less) 

pour autres 	- - 
- - 	

- -  
Embou- 	Autres(1) 	

fins 	
Detail 

tejileurS (LU itvres 
ou moms) 

(LI a 450 
livres) 

thousands of pounds - - milliers de livres 

2,775 3,030 1,795 3,750 851 

3,804 2,738 2,176 3,596 1,029 

3,053 3,292 2,404 3,922 777 

3,243 3,933 3,131 4,395 1,054 

1,137 4,963 3,123 5,378 1,072 

1,634 3,099 3,988 5,248 1,237 

1,506 3,334 3,145 4,378 927 

1,848 1,895 2,043 5,043 962 

2,794 699 1,240 4,740 777 

3,487 618 723 4,785 875 

3,472 2,004 1,462 4,496 520 

1,451 2,982 2,676 4,491 795 

January - - Janvier ...... 
	 3,467 
	

1,036 

February - - Février ..... 
	 3,667 
	

1,202 

March - - Mars ........... 
	 3,339 
	

1,416 

April - - Avril .......... 
	 3,269 
	

1,373 

May -- Mai .............. 
	 3,262 
	

1,241 

June - - Juin ............ 
	 4,008 
	

1,588 

July - - Juillet ......... 
	 3,685 
	

1,434 

August -- Aoüt .......... 
	 2,873 
	

1,356 

September - - Septembre 
	

3,578 
	

1,540 

October - - Octobre ...... 
	 3,716 
	

1,563 

November - - Novembre 	3,660 
	

1,574 

December - - December 
	

3,004 
	

1,186 

Year to date - - Total 
cumulatif ............41,529 	16,510 1 	30,205 1 	32,585 

	
27,904 

(1) Not additive to Packaged Sales. -- Non additif avec "Ventes en paquets". 
(2) Tank cars, tank trucks, etc. -- Wagons-citornes, camions-citernes, etc. 



L\BLE 6. Oilseed Crushings; Production and Stocks of \cetable oils and Oil Meals 

TABLEAU 6. Résidus de graines oléagineuses: production et stocks dhui1es vegétales et tourteaux 

December -- D4cembre 
Year to date 

- 	 - 

On hand at end of December 
- 	 - 

Total cumulatjf En main a la fin de décetnbre 

1969 1970 1969 1970 1969 1970 

thousands of pounds - - milliers de livres 

Crushings - - Résidus 

8,663  11,965 113,675 160,372 . 	 . 

1 1 6 ,1 08  
32 , 530  

113,324 
36,957 

1,251,916 
373,065 

1,486,388 
391,435 Rapeseed -- Graines de coiza .............

Sunflower seed -- Graines de tournesol 1,592 1,759 20,806 23,058 

1 58, 8 93  164,005 1,759,462 2,061,253 . 	 . 

Oil production and stocks - - Production et 

Flaxseed -- Graines de un ...............
Soyabean -- Fèves de soya ................ 

stocks d'huile 

2 ,948  4,154 39,559 55,242 3,294 5,040 
19 , 349  
12 , 561  

19,245 
14,307 

212,707 
149,315 

253,751 
154,273 

4,798 
3,119 

13,239 
3,946 

Sunflower seed -- Graines de tournesol 673 658 8,360 9,097 274 334 

Total 	.................................. 

Soyabean -- Féves de soya ................ 
Rapeseed -- Graines de colza ............. 

Total 	.................................. 3 5, 531  38,364 409,941 472,363 11,485 22,559 

Flaxseed -- Graines de un ............... 

Oil meal production and stocks -- Produc- 
tion et stocks de tourteaux 

5,440 7,429 70,082 100,296 1,050 3,021 
91,889 87,623 989,301 1,165,452 34,301 15,937 

Flaxseed -- Graines de un ............... 

19,456 r  22,024 214,427 232,308 5,647 2,599 
Soyabean -- Fèves de soya ................
Rapeseed -- Graines de colza .............
Sunflower seed -- Graines de tournesol 626 747 8,139 9,240 480 181 

117,411 117,823 1,281,949 1,507,296 41,478 21,738 Total 	.................................. 

Source: DBS Agriculture Division, Crop Section. -- Division de lagriculture, section des récoltes, B.F.S. 
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TABLE 7. Margarine Stocks held by Manufacturers, 

TABLEAU 7. Stocks de margarine détenus par les fabricant, 

December 31, 1970 - Décembre 

Retail 	Connuercial 
(20 pounds 	(21 to 450 
or less) 	pounds) 

Detail 	Coimnercial 
(20 livres 	(21 a 450 
ou moms) 	livres) 

lb. - '000 - liv. 

By provinces -- Par orovince 

Total 

Atlantic --  Atlantique .................................. 

Québec .................................................. 
Ontario ................................................. 

Manitoba ................................................ 
Saskatchewan ............................................ 

Alberta ................................................. 

British Columbia -- Colombie-Britannique ................ 

Canada  

x 
2,003 

	

248 	7,962 5,711 
x 

	

x 	x 

	

x 	x 	898 

	

9,054 	521 	9,575 

lAdLE 8. Shipments of lard and Tallow 

TABLEAU 8. Expeditions de saindoux et de suit 

December 	Year to date 

Décembre 	Total cumulatif 

1969r 	1970 	1969 	1970 

lb. - '000 - liv. 

Lard and tallow - - Sajndoux et suif 

Lard - - Saindoux: 

Rendered, and sold as such -- Fondu et vendu tel 
quel .............................................. 

Processed -- Traité: 

Retail package, 20 lbs. or less -- Paquet de detail 
de 20 liv. ou moms ............................... 

Comercial package, 21-450 lbs. -- Paquet coasnercial 
de 21 A 450 liv ................................... 

Bulk sales (tank cars, tank trucks, etc.) -- Ventes 
en vrac (wagons-citernes, camions-citernes, etc.) 

Tallow -- Suif: 

Edible -- Comestible ................................ 

Inedible -- Non comestible .......................... 

1,052 710 

2,424 3,404 

2,701 3,305 

2,631 4,043 

3,524 3,488 
23,182 1 	33,566 

10,396 8,436 

32,638 34,942 

37,269 37,104 

35,058 40,945 

44,950 	42,211 
286,787 1 350,332 
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ist of Reporting Firms 

i:Le des firmes déclarantes 

Name 	 Plant location 

Nom 	 Localisation de l'usine 

Newfoundland -- Terre-Neuve 

Nfld. Margarine Co. Ltd. ........................................ (1) 	St. john's 

Qué bee 

Bergeron & Fils Ltée, J.E ........ 
Bernard Ltée, Leo ................ 
Canada Packers Ltd ............... 
Kraft Foods Ltd.................. 
Les Produits Blanchet Inc........ 
Proctor & Gamble Co. of Canada Ltd. 
Thibault Inc., D.P.M............. 

(1) 
(1) 
(1,2,3) 
(1,2,3) 
(1) 
(1,2,3) 
(1) 

Bromptonville 
Shawinigan 
Montreal 
Mount Royal 
Rock Forest 
Pointe Claire 
Ste Anne De La Pérade 

Ontario 

Canada 	Packers 	Ltd. 	............................................. (1,2,3) Toronto 
Canada 	Starch 	Co. 	Ltd. 	............ .. ......... .. ................. (3) Cardinal 
Dundas 	Valley 	Food 	Products 	Ltd ................................. (2) Dundas 
Grant 	Products 	Ltd .............................................. (1)  Don Mills 
Monarch 	Fine 	Foods 	.............................................. (1,2,3) Rexdale 
Proctor 	& 	Gamble 	Co. 	of 	Canada 	Ltd . 	............................. (1,2,3) Hamilton 

Tt d.J. M.............................................. (2)  Kitchener 
.................. 	............ 	. 	........... 	. 	........................ (1,2) Scarborough 

(3)  Toronto 
.e.rec 	acch 	Co. 	Ltd ..................................... (3) Port Credit 

,.i1 	L 	i i,i,ii. 	Co. 	Ltd. 	.......... 	. 	.............................. (1,2,3) Toronto 
Viscount 	Foods 	Ltd . 	............................................. (1,2,3) Weston 

Manitoba 

Canada Packers Ltd. ............................................. (1,2,3) 	St. Bonif ace 
Co-Operative Vegetable Oils Ltd. ................................ (3) 	Altona 
Swift Canadian Co. Ltd. ................ . ........................ (2) 	St. Bonif ace 

Saska Lchewan 

Saskatchewan Wheat Pool .........................................(3) 	Saskatoon 

Alberta 

Burns Foods Ltd . ................................................ (1,2) 	Calgary 
Swift Canadian Co. Ltd. .............. . .... . .... . ................ (2) 	Edmonton 
Standard Brands .................................................(1,2) 	Calgary 
Western Cdn. Seed Processors Ltd. ............................... (1,2,3) 	Lethbridge 

British Columbia -- Colombie-Britannigue 

Canada Packers Ltd . ............................................. (1,2,3) 	Vancouver 
Kraft Foods Ltd. ................................................ (1,3) 	Vancouver 
Monarch Fine Foods Ltd. ......................................... (1) 	New Westminster 
Westminster Foods Ltd . .......................................... (1,2,3) 	Vancouver 

Note: The ntnnbers shown after the firm names relate to the items listed below and indicate the type of 
operations carried on by that firm. -- Nota: Les chiffres figurant après les noms des firmes 
correspondent aux articles énumérés ci-dessous et identifient le genre d'activité opérée par 
cotte finne. 
1. Margarine. 
2. Salad Oil. -- Huiles a salade. 
3. Shortening. -- Friture (shortening). 
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